
 

 

Licenční smlouva 

 

uzavřená dle § 2358 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 

„smlouva“) 

 

I. 

Smluvní strany 

Jméno……………………………. 
zastoupené: ……………………….. 

IČO ……………………….. 

(dále jen „nabyvatel“) 

 

 

a 

Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

se sídlem: Masarykovo nám. 55, 586 01 Jihlava 

zastoupené: RNDr. Karlem Malým, Ph.D., ředitelem 

IČO:  00090735 

(dále jen „poskytovatel“) 

II. 
 

Předmět a účel smlouvy 
1. Předmětem smlouvy je udělení svolení použít …………………………………………….. 

2. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje oprávnění k výkonu práva dílo užít, a to ke všem 

způsobům užití dle autorského zákona za podmínek dále uvedených (dále jen „licence“). 

Právem užít dílo jak v původní, tak v upravené podobě se ve smyslu této smlouvy rozumí 

právo nerušeného užívání díla v souladu s omezeními stanovenými autorským zákonem po 

celou dobu trvání majetkových práv k dílu. 

Licence je poskytována v neomezeném místním a množstevním rozsahu. 

  

 

III. 

Odměna 
1. Licence k dílu se poskytuje bezúplatně. 

 

IV. 

Podmínky licence 

 

1. Nabyvatel je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením. 

2. Nabyvatel může provádět úpravy díla. 

3. Nabyvatel není povinen licenci použít. 

 

V. 

Nakládání s licencí 



 

1. Poskytovatel udílí nabyvateli v rámci licence neodvolatelné právo k užití ……………….. 

2. Nabyvatel není oprávněn udělovat třetím osobám podlicence ve shodném rozsahu s 

poskytnutou licencí, případně postoupit práva nabytá touto smlouvou třetí osobě. 

 

VI. 

Závazky poskytovatele 

 

1. Předání díla nabyvateli se uskuteční ve formě ……………………………….. 

2. Nabyvatel tímto prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy má dílo k dispozici. 

3. Poskytovatel předal dílo bez vad, které by bránily užití díla v souladu s licencí poskytnutou 

touto smlouvou k účelu uvedenému v této smlouvě. 

4. Poskytovatel udílí nabyvateli licenci jako nevýhradní. 

 

VII. 

Závazky nabyvatele 

 

1. Nabyvatel se zavazuje při užívání díla sjednaným způsobem uvádět obvyklým způsobem   

vlastníka díla ( Muzeum  Vysočiny  Jihlava). 

2. S užíváním díla dle této smlouvy bude započato ihned po převzetí díla. 

3. Nabyvatel poskytne Muzeu Vysočiny Jihlava zdarma 3 výtisky  publikace.   

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Pro právní vztahy touto smlouvou založené platí, pokud není sjednáno jinak, příslušná 

ustanovení autorského zákona a občanského zákoníku („OZ“). 

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou smluvní strany sjednat pouze písemnou formou 

dodatků vzestupně číslovaných a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží nabyvatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují 

svými podpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

uzavírá se na dobu trvání licence podle této smlouvy. 

 

 

 

V Jihlavě dne..................................   V ……………. dne …............................ 

 

 

……………………………………   …………………………………….   

RNDr. Karel Malý, Ph.D.    . 


